
 
  

______________________________________________________________________________________________ 

 

 
 

 

Администрация Грушевского сельского поселения 

  

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

     

24.07. 2021  № 242 

  ст.Грушевская   

     

 

Об утверждении отчета о реализации 

муниципальной программы Грушевского 

сельского  поселения «Благоустройство 

территории Грушевского сельского поселения» 

 

В соответствии с постановлением Администрации Грушевского сельского поселения от 

04.12.2018г. № 191 «Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки эффективности 

муниципальных программ Грушевского сельского поселения»: - 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Утвердить отчет о ходе работ по муниципальной программе «Благоустройство территории 

Грушевского сельского поселения» согласно приложению. 

 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

Глава администрации Грушевского  

сельского поселения                                                         

 
 

Н.Л.Онищенко 

 

 

 

Средство массовой информации Грушевского сельского поселения 

                  № 20 (279) 

                                                                                                                                   26 июля 2021г. 



2 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты № 20 (279) 26 июля 2021г. 

 

 

 

Постановление вносит 

Начальник сектора по вопросам ЖКХ и ПБ 

Селиванова Т.И. 

 

 

 

Приложение 

к постановлению Администрации 

Грушевского сельского поселения 

от 24.07.2021 № 242 

 

ОТЧЕТ 

о реализации муниципальной программы «Благоустройство территории Грушевского сельского 

поселения» по результатам за первое полугодие 2021года 

 

I. Основные результаты. 

 
       На реализацию муниципальной программы в 2021году предусматривалось выделение 

средств в сумме 61451,3 тыс. рублей, фактически освоено в сумме 3128,6 тыс. рублей, в том числе: 

из бюджета поселения 3128,6,9 тыс.руб., фактически за  первое полугодие 2021 года освоено 

средств в сумме 3128,6 тыс. рублей. 

 

Целью Программы является комплексное решение проблем благоустройства, обеспечение 

и улучшение внешнего вида территории Грушевского сельского поселения. 

В качестве задач Программы определены: 

-организация освещения улиц  

-организация озеленения территории поселения  

-организация прочих мероприятий по благоустройству поселения, улучшение санитарно-

эпидемиологического состояния территории. 

 За  первое полугодие 2021 года в рамках Программы выполнялись следующие мероприятия: 

- содержание сетей уличного освещения; 

- проведение организационно-хозяйственных мероприятий по сбору и вывозу 

несанкционированных свалок, содержание территории; 

- проведения санитарно-технических мероприятий по обработке колодцев общего пользования, 

противоклещевой обработке, дератизация и дезинфекция;  

- обрезка аварийных деревьев; 

- покос сорной растительности; 

- текущий ремонт детских площадок; 

- обеспечение подвоза воды населению. 

  Реализация основных мероприятий программы помогла решению следующих задач: 

- развитие положительных тенденций в создании благоприятной среды     жизнедеятельности; 
- повышение степени удовлетворенности населения уровнем благоустройства; 

- улучшение технического состояния отдельных объектов благоустройства; 

- улучшение санитарного и экологического состояния населенных пунктов поселения; 

 

      Сведения о результатах реализации муниципальной программы приведены в таблицах. 

 

 

 

 



3 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты № 20 (279) 26 июля 2021г. 

 

 

II. Сведения о достижении значений показателей (индикаторов)  

муниципальной программы «Благоустройство территории Грушевского сельского 

поселения»  

 

 

Раздел 2. Сведения о реализации основных мероприятий в разрезе подпрограмм, программы 

«Благоустройство территории Грушевского сельского поселения» 

 
№ 

п/п 

Номер и 

наименован

ие     

основного 

мероприяти

я 

Соисполнит

ель, 

участник, 

ответственн

ый за 

исполнение 

основного 

мероприяти

я 

Срок Фактический 

срок 

Результаты  Проблемы 

возникшие 

в ходе 

реализации 

мероприяти

я 

начала   

реализ

ации 

оконча

ния  

реализ

ации 

начала   

реализ

ации 

оконча

ния  

реализ

ации 

Запланированн

ые 

Достигнутые  

1. Подпрограмма «Озеленение  территории Грушевского сельского поселения на 2019-2030 годы» 

1.1 Покос 

травы 

Администр

ация 

Грушевско

го 

сельского 

поселения. 

2019 2030 2019 2030 благоустройст

во зелёных 

насаждений в 

поселении;  

создание 

зелёных зон 

для отдыха 

граждан; 

 

благоустройств

о зелёных 

насаждений в 

поселении;  

создание 

зелёных зон для 

отдыха 

граждан; 

 

 

1.2 Обрезка 

деревьев 

Администр

ация 

Грушевско

го 

сельского 

поселения. 

2019 2030 2019 2030 систематическ

ий уход за 

существующи

ми 

насаждениями 

для 

предотвращен

ия 

сокращения 

зеленых 

насаждений 

систематически

й уход за 

существующим

и насаждениями 

для 

предотвращени

я сокращения 

зеленых 

насаждений  

 

1,3 Высадка 

деревьев 

Администр

ация 

Грушевско

го 

сельского 

поселения. 

2019 2030 2019 2030 увеличение 

количества 

высаживаемы

х деревьев 

увеличение 

количества 

высаживаемых 

деревьев 

 

№ 

п/п 

Показатель 

(индикатор) 

(наименование) 

Единица 

измерения 

2021 

год план 

2021 

Первое 

полугодие 

год факт 

Степень 

достижения 

целевых 

показателей 

КЦИi 

Степень соответствия 

запланированному 

уровню затрат 

КБЗi 

1. обеспеченность 

уличным 

освещением 

процентов 100 75 1 1 

 

2. 

 

количество 

действующих 

светильников к 

общему количеству 

светильников 

процентов 100 75 1 1 



4 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты № 20 (279) 26 июля 2021г. 

 
2.Подпрограмма «Уличное освещение на территории Грушевского сельского поселения на 2019-2030 годы» 

 

2.1 Содержани

е сетей 

уличного 

освещения 

Администр

ация 

Грушевско

го 

сельского 

поселения. 

2019 2030 2019 2030 Доведение до 

нормативного 

уровня 

освещенности 

улиц 

Доведение до 

нормативного 

уровня 

освещенности 

улиц 

 

2.2 уличное 

освещение 

(оплата 

активной 

энергии) 

Администр

ация 

Грушевско

го 

сельского 

поселения. 

2019 2030 2019 2030 Отсутствие 

задолженности 

за 

потребленную 

активную 

энергию 

Отсутствие 

задолженности за 

потребленную 

активную 

энергию 

 

3. Подпрограмма «Прочие мероприятия по благоустройству  Грушевского сельского поселения на 2019-2030 

годы» 

3.1 Содержани

е 

территори

и (уборка 

мусора) 

Администр

ация 

Грушевско

го 

сельского 

поселения. 

2019 2030 2019 2030 Отсутствие 

несанкциониров

анных свалок, 

навалов мусора; 

 

Отсутствие 

несанкционирован

ных свалок, 

навалов мусора; 

 

 

3.2 Обустройс

тво 

детской 

площадки 

в  ст. 

Грушевска

я. 

Администр

ация 

Грушевско

го 

сельского 

поселения. 

2019 2030 2019 2030 Повышение 

уровня 

благоустройства 

территории 

поселения 

Повышение 

уровня 

благоустройства 

территории 

поселения 

 

3.3 Противокл

ещевая 

обработка, 

дератизаци

я и 

дезинфекц

ия 

помещени

й, 

санитарная 

обработка 

колодцев 

Администр

ация 

Грушевско

го 

сельского 

поселения. 

2019 2030 2019 2030 улучшение 

санитарно-

эпидемиологиче

ского состояния 

территории 

Улучшение 

санитарно-

эпидемиологическ

ого состояния 

территории 

 

3.4 обеспечени

е подвоза 

воды 

населению 

Администр

ация 

Грушевско

го 

сельского 

поселения. 

2019 2030 2019 2030 улучшения 

качества жизни 

населения 

Улучшения 

качества жизни 

населения 

 

3.5 Прочие 

мероприят

ия 

Администр

ация 

Грушевско

го 

сельского 

поселения. 

2019 2030 2019 2030 Повышение 

уровня 

благоустройства 

территории 

поселения 

Повышение 

уровня 

благоустройства 

территории 

поселения 

 

  
 

 

 

 

 

 



5 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты № 20 (279) 26 июля 2021г. 

 

Раздел 3. Сведения  об использовании бюджетных ассигнований местного  бюджета на 

реализацию  

муниципальной программы (тыс. руб.) за первое полугодие 2021 года 
Стат

ус 

Наименование 

муниципальной 

программы, 

подпрограммы  

основного 

мероприятия 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнитель, 

участники 

Расходы ( тыс.руб) 

2021 

год 

план 

2021 

Первое 

полугодие 

факт  

% исполнения 

Прог

рамм

а 

«Благоустройство 

территории 

Грушевского 

сельского 

поселения» 

Администрация 

Грушевского сельского 

поселения 

6563,8 3128,6 20,5 

Подп

рогра

мма 1 

«Озеленение  

территории 

Грушевского 

сельского поселения» 

Администрация 

Грушевского сельского 

поселения 

2500,0 991,1 24,8 

Подп

рогра

мма 2 

«Уличное 

освещение на 

территории 

Грушевского 

сельского 

поселения» 

Администрация 

Грушевского сельского 

поселения 

2500,0 1317,4 32,9 

Подп

рогра

мма 3 

«Прочие 

мероприятия по 

благоустройству  

Грушевского 

сельского 

поселения» 

Администрация 

Грушевского сельского 

поселения 

1563,8 820,1 12,8 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



6 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты № 20 (279) 26 июля 2021г. 

 

 

 

Администрация Грушевского сельского поселения 

  

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

     

24.07. 

    

2021  № 243 

  ст. Грушевская   

     

Об утверждении отчета о реализации 

муниципальной программы Грушевского 

сельского  поселения «Развитие сети 

внутрипоселковых автомобильных дорог общего 

пользования Грушевского сельского поселения» 

 

В соответствии с постановлением Администрации Грушевского сельского поселения от 

04.12.2018г. № 191 «Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки эффективности 

муниципальных программ Грушевского сельского поселения»: - 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Утвердить отчет о ходе работ по муниципальной программе «Развитие сети автомобильных 

дорог общего пользования Грушевского сельского поселения» согласно приложению. 

 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

 

 

Глава администрации Грушевского  

сельского поселения                                                         

 
 

Н.Л.Онищенко 

 

 

 

 

 

 

 

 

Постановление вносит 

Начальник сектора по вопросам ЖКХ и ПБ 

Т.И. Селиванова 

 



                                                                                                        Приложение 

к постановлению 

Администрации 

Грушевского сельского 

поселения 

от 24.07.2021 № 243 

 

ОТЧЕТ 

о реализации муниципальной программы «Развитие сети автомобильных дорог общего 

пользования Грушевского сельского поселения» 

по результатам за первое полугодие 2021 года 

 

I. Основные результаты. 

 

       На реализацию муниципальной программы в первом полугодии  2021 года 

предусматривалось выделение средств в сумме 8314,1 тыс.рублей, фактически за первое 

полугодие 2021 года освоено средств в сумме 1330,4 тыс.рублей, в том числе: 

из бюджета района 2526,0 тыс.рублей, освоено 580,541 тыс.рублей, 

из местного  бюджета 8314,1 тыс. рублей, освоено 749,9ыс. рублей. 

 

Целью Программы является обеспечение надежного, устойчивого функционирования 

дорожного хозяйства, создание условий безопасной эксплуатации внутрипоселковых 

автомобильных дорог, обеспечение надлежащего санитарного состояния внутрипоселковых 

дорог и придорожных территорий Грушевского сельского поселения. 

 

В качестве задач Программы определены: 

- поддержание автомобильных дорог общего пользования муниципального значения и 

искусственных сооружений на них на уровне, соответствующем категории дороги,   путем 

содержания дорог и сооружений на них; 

-  сохранение протяженности соответствующих нормативным требованиям автомобильных 

дорог общего пользования муниципального значения за счет ремонта автомобильных дорог 

 

   За  первое полугодие 2021 год в рамках Программы выполнялись следующие 

мероприятия: 

- содержание дорог, в том числе зимнее содержание (очистка дорог от снега, мусора и 

грязи); 

- устранение деформаций и повреждений (заделка выбоин, просадок, шелушения, 

выкрашивания и других дефектов) покрытий (ямочный ремонт); 

- восстановление поперечного профиля и ровности проезжей части гравийных и 

щебеночных покрытий (грейдирование); 

- выполнение работ по повышению безопасности дорожного движения (дорожная 

разметка, установка и замена дорожных знаков); 

- выполнен текущий ремонт 

- составление проектов организации дорожного движения автомобильных дорог общего 

пользования местного значения. 

 

Реализация основных мероприятий программы помогла решению следующих задач: 

- создание условий безопасной эксплуатации внутрипоселковых автомобильных 

дорог; 

- обеспечение надлежащего санитарного состояния внутрипоселковых дорог и 

придорожных территорий; 



8 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты № 20 (279) 26 июля 2021г. 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

- поддержание автомобильных дорог общего пользования муниципального значения 

и искусственных сооружений на них на уровне, соответствующем категории дороги, путем 

содержания дорог и сооружений на них; 

- сохранение протяженности, соответствующей нормативным требованиям, 

автомобильных дорог общего пользования муниципального значения за счет ремонта 

автомобильных дорог; 

      

          Сведения о результатах реализации муниципальной программы приведены в 

таблицах. 

II. Сведения о достижении значений показателей (индикаторов)  

муниципальной  программы «Развитие сети автомобильных дорог общего 

пользования»  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
<*> Сохранение показателей в условиях недофинансирования дорожных работ. 

 
 

 

 

 

 

 

№ 

п/п 

Показатель 

(индикатор) 

(наименование) 

Единица 

измерени

я 

2020 

год план 

2020 

год факт 

Степень 

достижен

ия 

целевых 

показател

ей 

КЦИi 

Степень 

соответствия 

запланирован

ному уровню 

затрат 

КБЗi 

1. Доля протяженности 

автомобильных дорог 

общего пользования 

муниципального 

значения, 

соответствующих 

нормативным 

требованиям к 

транспортно-

эксплуатационным 

показателям 

км 22,3 <*> 22,3 <*> 1 1 

 

2. 

 

Доля протяженности 

автомобильных дорог 

общего пользования 

муниципального 

значения, содержание 

которых 

осуществляется 

круглогодично, в 

общей протяженности 

автомобильных дорог 

муниципального 

значения   

проценто

в 

100 100 1 1 



9 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты № 20 (279) 26 июля 2021г. 

 

 

 

  

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Раздел 2. Сведения о  реализации основных мероприятий в разрезе подпрограмм, 

программы 

«Развитие сети автомобильных дорог общего пользования» 

 

  

 

№

 

п

/

п 

Номер и 

наименова

ние     

основного 

мероприят

ия 

Соисполните

ль, участник, 

ответственн

ый за 

исполнение 

основного 

мероприятия 

Срок Фактический 

срок 

Результаты  Проблем

ы 

возникши

е в ходе 

реализаци

и 

мероприя

тия 

начала   

реализ

ации 

оконч

ания  

реали

зации 

начал

а   

реали

зации 

оконч

ания  

реали

зации 

Запланирова

нные 

Достигнут

ые  

1.Подпрограмма 2 «Содержание внутрипоселковых дорог, тротуаров и повышение 

безопасности дорожного движения на территории Грушевского сельского поселения» 

 

1

.

1 

содержани

е дорог, в 

том числе 

зимнее 

содержани

е (очистка 

дорог от 

снега, 

мусора и 

грязи) 

Администр

ация 

Грушевског

о сельского 

поселения. 

Подрядные 

организаци

и 

2019 2030 2019 2030 создание 

условий 

безопасной 

эксплуатации 

внутрипосел

ковых 

автомобильн

ых дорог; 

- обеспечение 

надлежащего 

санитарного 

состояния 

внутрипосел

ковых дорог 

и 

придорожны

х 

территорий; 

безопасная 

эксплуатац

ия 

внутрипосе

лковых 

автомобиль

ных дорог; 

надлежаще

е 

санитарное 

состояния 

внутрипосе

лковых 

дорог и 

придорожн

ых 

территорий; 

 



10 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты № 20 (279) 26 июля 2021г. 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1

.

2 

устранение 

деформаци

й и 

поврежден

ий (заделка 

выбоин, 

просадок, 

шелушения

, 

выкрашива

ния и 

других 

дефектов) 

покрытий 

(ямочный 

ремонт) 

Администр

ация 

Грушевског

о сельского 

поселения. 

Подрядные 

организаци

и 

2019 2030 2019 2030 создание 

условий 

безопасной 

эксплуатации 

внутрипосел

ковых 

автомобильн

ых дорог; 

сохранение 

протяженнос

ти, 

соответствую

щей 

нормативны

м 

требованиям, 

автомобильн

ых дорог 

общего 

пользования 

муниципальн

ого значения 

за счет 

ремонта 

автомобильн

ых дорог 

безопасная 

эксплуатац

ия 

внутрипосе

лковых 

автомобиль

ных дорог; 

сохранение 

протяженно

сти, 

соответству

ющей 

нормативн

ым 

требования

м, 

автомобиль

ных дорог 

общего 

пользовани

я 

муниципал

ьного 

значения за 

счет 

ремонта 

автомобиль

ных дорог 

 

1

.

3 

Восстановл

ение 

поперечног

о профиля 

и ровности 

проезжей 

части 

гравийных 

и 

щебеночны

х покрытий 

(грейдиров

ание 

Администр

ация 

Грушевског

о сельского 

поселения. 

Подрядные 

организаци

и 

2019 2030 2019 2030 поддержание 

автомобильн

ых дорог 

общего 

пользования 

муниципальн

ого значения 

и 

искусственн

ых 

сооружений 

на них на 

уровне, 

соответствую

щем 

категории 

дороги. 

Поддержан

ие 

автомобиль

ных дорог 

общего 

пользовани

я 

муниципал

ьного 

значения и 

искусствен

ных 

сооружений 

на них на 

уровне, 

соответству

ющем 

категории 

дороги. 

 



11 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты № 20 (279) 26 июля 2021г. 

 

 

 

  

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1

.

4 

выполнени

е работ по 

повышени

ю 

безопаснос

ти 

дорожного 

движения 

(дорожная 

разметка, 

установка и 

замена 

дорожных 

знаков 

Администр

ация 

Грушевског

о сельского 

поселения. 

Подрядные 

организаци

и 

2019 2030 2019 2030 создание 

условий 

безопасной 

эксплуатации 

внутрипосел

ковых 

автомобильн

ых дорог 

создание 

условий 

безопасной 

эксплуатац

ии 

внутрипосе

лковых 

автомобиль

ных дорог 

 

1

.

5 

составлени

е проектов 

организаци

и 

дорожного 

движения 

автомобиль

ных дорог 

общего 

пользовани

я местного 

значения 

Администр

ация 

Грушевског

о сельского 

поселения. 

Подрядные 

организаци

и 

2019 2030 2019 2030 Мониторинг 

технического 

состояния 

автомобильн

ых дорог, 

создание 

условий для 

привлечения 

средств из 

областного и 

районного 

бюджетов 

Мониторин

г 

техническог

о состояния 

автомобиль

ных дорог, 

создание 

условий для 

привлечени

я средств из 

областного 

и 

районного 

бюджетов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



12 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты № 20 (279) 26 июля 2021г. 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Раздел 3. Сведения  об использовании бюджетных ассигнований местного  бюджета на 

реализацию  

муниципальной программы (тыс. руб.) за первое полугодие  2021 года 

Стат

ус 

Наименование 

муниципальной 

программы, 

подпрограммы  

основного мероприятия 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнитель, 

участники 

Расходы ( тыс.руб) 

2021 

год 

план 

2021 

первое 

полугод

ие 

Факт 

% 

исполне

ния 

Про

грам

ма 

«Развитие сети 

автомобильных дорог 

общего пользования» 

Администраци

я 

Грушевского 

сельского 

поселения 

8314,1 1330,4 11,1 

Под

прог

рам

ма 1 

«Строительство, 

реконструкция, 

капитальный ремонт 

внутрипоселковых 

муниципальных дорог  и 

тротуаров Грушевского 

сельского поселения» 

Администраци

я Грушевского 

сельского 

поселения 

0 0  

Под

прог

рам

ма 2 

«Содержание 

внутрипоселковых 

дорог, тротуаров и 

повышение безопасности 

дорожного движения на 

территории Грушевского 

сельского поселения» 

Администраци

я Грушевского 

сельского 

поселения 

8314,1 1330,4 11,1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



13 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты № 20 (279) 26 июля 2021г. 

 

 

 

  

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Администрация Грушевского сельского поселения 

  

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

     

24.07. 2021  № 244 

  ст. Грушевская   

     

 

Об утверждении отчета о реализации 

муниципальной программы «Развитие 

культуры» Грушевского сельского  

поселения за 1 полугодие 2021 года 

 

 

Руководствуясь постановлениями Администрации Грушевского сельского 

поселения от 04.12.2018 № 191 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки 

эффективности муниципальных программ Грушевского сельского поселения», от 

04.12.2018 № 192 «Об утверждении Методических рекомендаций по разработке и 

реализации муниципальных программ Грушевского сельского поселения», - 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Утвердить отчет об исполнении плана реализации муниципальной программы 

«Развитие культуры» Грушевского сельского поселения за 1 полугодие 2021 года, 

согласно приложению, к настоящему постановлению. 

     2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

Глав Администрации 

Грушевского сельского поселения 

 

Н.Л. Онищенко 

 

 

Постановление вносит 

Ведущий специалист    

Барбаянова Наталья Евгеньевна 

 

 

 

 

 

                



14 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты № 20 (279) 26 июля 2021г. 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                Приложение  

               к постановлению Администрации  

Грушевского сельского поселения  

                                                                от 24.07.2021 № 244  

 

 

 
ОТЧЕТ 

о реализации муниципальной программы «Развитие культуры» 

 Грушевского сельского поселения 

по результатам за 1 полугодие 2021 года 

 

I. Основные результаты. 

 

       На реализацию муниципальной программы в 2021 году предусматривалось выделение 

средств на сумму 13600,0 тыс. рублей, в том числе из бюджета поселения 13600,0 тыс. 

рублей.  Фактически освоено в сумме 6799, 5 тыс. рублей, в том числе: из бюджета 

поселения 6799, 5 тыс. руб.                 

В рамках реализации Программы проводились мероприятия, направленные на: 

         - улучшение материально-технической базы учреждений культуры; 

         - развитие культурно-досуговой деятельности; 

     Реализация основных мероприятий программы помогла решению следующих задач: 

привлечение детей к занятиям в кружках и клубах самодеятельного народного творчества, 

повышение качества предоставляемых услуг для детей в сфере культуры; создание условий 

для организации массового отдыха и досуга, обеспечение жителей поселения услугами 

учреждений культуры. 

      Расходы на расширение доступа населения к культурным ценностям и информации, 

обеспечение прав граждан на участие в культурной жизни поселения, реализация их 

творческого потенциала, нравственно-эстетическое воспитание детей путем привлечения в 

кружки и клубы самодеятельного народного творчества и создания условий для творческой 

самореализации населения МБУК ГСП «Грушевский СДК» при оказании муниципальной 

услуги по организации культурно - досуговых мероприятий  позволили  достичь в 1 

полугодии 2021  года следующих результатов: 

количество проведенных мероприятий 251; 

охват населения в культурно - массовых мероприятиях 27190 человек. 

     На финансовое обеспечение выполнения муниципального задания МБУК ГСП 

«Грушевский СДК» предусмотрено 13200,0 тыс. рублей, освоено 6600,0 тыс. рублей, 

исполнение составило 50 процентов. 

     На финансирование подпрограммы «Содержание и ремонт памятников и могил на 

территории Грушевского сельского поселения» было предусмотрено 400,0 тыс. рублей, 

освоено 199,5 тыс. рублей, исполнение составило 49,9 процентов. 

       Сведения о результатах реализации Муниципальной программы приведены в таблицах. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



15 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты № 20 (279) 26 июля 2021г. 

 

 

 

  

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Раздел 1. Сведения о достижении значений показателей (индикаторов)  

муниципальной программы «Развитие культуры» Грушевского сельского поселения 

на 2019-2030 годы 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Раздел 2. Сведения о реализации основных мероприятий в разрезе подпрограмм, 

программы 

 «Развитие культуры» Грушевского сельского поселения на 2019-2030 г. 

 

 

№ 
п/
п 

Номер и 
наименов

ание     
основного 
мероприя

тия 

Соисполн
итель, 

участник, 
ответстве
нный за 

исполнен
ие 

основного 
мероприя

тия 

Срок Фактический 
срок 

Результаты  Пробле
мы 

возникш
ие в 
ходе 

реализа
ции 

меропри
ятия 

начал
а 

реали
зации 

оконч
ания  
реали
зации 

начал
а 

реали
зации 

оконч
ания  
реали
зации 

Запланирован
ные 

Достигнутые  

1. Подпрограмма «Развитие муниципального бюджетного учреждения культуры 
«Грушевский СДК»» 

№

 

п/

п 

Показатель 

(индикатор) 

(наименование) 

Единица 

измерения 

2021 

год  (1 

полугод

ие)  

план 

2021 

год (1 

полугодие) 

факт 

Степень 

достижения 

целевых 

показателей 

КЦИi 

Степень 

соответствия 

запланированному 

уровню затрат 

КБЗi 

1.

1. 

Количество 

клубных 

формировани

й в 

учреждениях 

культуры 

штук 25 33 1,3 1 

 

1.

2. 

 

Количество 
участников в 
культурно – 
досуговых 
формирования
х 

штук 402 653 1,6 1 



16 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты № 20 (279) 26 июля 2021г. 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1. Основное 

мероприя

тие 

Создание 

условий 

для 

организац

ии 

массового 

отдыха и 

досуга, 

обеспечен

ие 

жителей 

района 

услугами 

учрежден

ий 

культуры. 

Админис

трация, 

МБУК 

ГСП 

«Грушев

ский 

СДК» 

2019 2030 2019 2030 Работа 

клубных 

формирований 

в культурно-

досуговых 

учреждениях 

района не 

менее 30 

единиц с 

охватом их 

участников не 

менее 420 

человек в год 

 

Работа 

клубных 

формирований 

в культурно-

досуговых 

учреждениях 

района не 

менее 30 

единиц с 

охватом их 

участников не 

менее 420 

человек в год 

 

 

2. Подпрограмма «Содержание и ремонт памятников и могил на территории Грушевского 

сельского поселения» 
2. Содержан

ие и 

ремонт 

имеющих

ся 

памятник

ов и 

братских 

могил на 

территори

и 

Грушевск

ого 

сельского 

поселения 

Админист

рация 

2019 2030 2019 2030 Содержание и 

ремонт 

имеющихся 

памятников и 

братских 

могил на 

территории 

Грушевского 

сельского 

поселения 

Содержание и 

ремонт 

имеющихся 

памятников и 

братских 

могил на 

территории 

Грушевского 

сельского 

поселения 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



17 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты № 20 (279) 26 июля 2021г. 

 

 

 

  

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Раздел 3. Сведения об использовании бюджетных ассигнований местного бюджета на 

реализацию  

муниципальной программы (тыс. руб.) 

 
Стат

ус 

Наименование 

муниципальной 

программы, 

подпрограммы 

основного 

мероприятия 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнитель, 

участники 

Расходы (тыс. руб.) 

1 

полугодие 

2021 года 

план 

1 полугодие 

2021 года 

факт 

% исполнения 

Прог

рамм

а 

«Развитие 

культуры» 

Администрация 

Грушевского сельского 

поселения 

13600,0 6799,5 50 

Подп

рогра

мма 

№ 1 

 «Развитие 

муниципального 

бюджетного 

учреждения 

культуры 

«Грушевский 

СДК»» 

Администрация 

Грушевского сельского 

поселения 

МБУК ГСП 

«Грушевский СДК» 

13200,0 6600,0 50 

 Создание условий 
для организации 
массового отдыха и 
досуга, обеспечение 
жителей района 
услугами 
учреждений 
культуры. 

Администрация 

Грушевского сельского 

поселения 

МБУК ГСП 

«Грушевский СДК» 

13200,0 6600,0 50 

Подп

рогра

мма 

№ 2 

«Содержание и 

ремонт 

памятников и   

могил на 

территории 

Грушевского 

сельского 

поселения» 

Администрация 

Грушевского сельского 

поселения 

400,0 199,5  

49,9 

 Мероприятия по 

ремонту 

памятников и 

братских могил 

Администрация 

Грушевского сельского 

поселения 

400,0 199,5 49,9 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



18 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты № 20 (279) 26 июля 2021г. 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Раздел 4. Информация о внесенных ответственным исполнителем изменениях в 

Программу 

 

 
№ Наименование (краткое описание) внесенного в 

муниципальную программу изменения 

Реквизиты постановлений о внесении изменений 

1 Изменился объём финансирования Постановление Администрации от 05.09.2019 г. № 

359 

2 Изменился объём финансирования Постановление Администрации от 26.12.2019 г. № 

459 

3 Изменился объём финансирования Постановление Администрации от 24.01.2020 г. № 

08 

4 Изменился объём финансирования Постановление Администрации от 02.04.2020 г. № 

268 

4 Изменился объём финансирования Постановление Администрации от 13.01.2021 г. № 

10 

4 Изменился объём финансирования Постановление Администрации от 10.06.2021 г. № 

195 

 

 
 

 

Раздел 5. Предложения по дальнейшей реализации Программы 

 

       В 2021 году Программа реализуется в соответствии с Планом реализации 

муниципальной   программы «Развитие культуры» на 2021 год. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



19 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты № 20 (279) 26 июля 2021г. 

 

 

 

  

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Администрация Грушевского сельского поселения 

  

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

     

24.07. 2021  № 245 

  ст. Грушевская   

     

 

Об утверждении отчета о реализации 

муниципальной программы «Развитие 

физической культуры и массового спорта 

Грушевского сельского поселения» за  

1 полугодие 2021 года 

 

 

Руководствуясь постановлениями Администрации Грушевского сельского 

поселения от 04.12.2018 № 191 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки 

эффективности муниципальных программ Грушевского сельского поселения», от 

04.12.2018 № 192 «Об утверждении Методических рекомендаций по разработке и 

реализации муниципальных программ Грушевского сельского поселения», - 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Утвердить отчет об исполнении плана реализации муниципальной программы 

«Развитие физической культуры и массового спорта Грушевского сельского 

поселения» за 1 полугодие 2021 года, согласно приложению, к настоящему 

постановлению. 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

Глава Администрации 

Грушевского сельского поселения 

 

Н.Л. Онищенко 

 

 

Постановление вносит 

Ведущий специалист    

Барбаянова Наталья Евгеньевна 

    

 

 

 

 

 



20 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты № 20 (279) 26 июля 2021г. 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение  

к постановлению Администрации  

Грушевского сельского поселения  

от 24.07.2021 № 245 

 
ОТЧЕТ 

о реализации муниципальной программы  

«Развитие физической культуры и массового спорта  

Грушевского сельского поселения» 

по результатам за 1 полугодие 2021 года 

 

I. Основные результаты. 

 

       На реализацию муниципальной программы в 2021 году предусматривалось выделение 

средств в сумме 200,0 тыс. рублей, фактически освоено в сумме 19,75 тыс. рублей, в том 

числе: из бюджета поселения 19,75 тыс. руб.                

В рамках реализации Программы проводились мероприятия, направленные на создание 

условий для укрепления здоровья   населения путем развития инфраструктуры    спорта, 

популяризации массового спорта и   приобщения различных слоев общества к      

регулярным занятиям физической культурой   и спортом.                                   

     Реализация основных мероприятий программы помогла решению следующих задач: 

развитие массового спорта в Грушевском сельском поселении, информационно-

пропагандистское обеспечение.      

    С целью обеспечения комплексного решения задач муниципальной программы и 

реализации запланированных ею мероприятий в структуру муниципальной программы 

включена одна подпрограмма: «Развитие физической культуры и спорта». Указанные 

составляющие формируют единую функциональную основу для достижения 

предусмотренных муниципальной программой показателей развития физической культуры 

и спорта. Решение задачи по созданию условий, обеспечивающих повышение мотивации 

граждан к регулярным занятиям физической культурой и спортом, ведению здорового 

образ жизни, достигается путем реализации мероприятий, предусмотренных данными 

подпрограммами. 

       Решение задачи по обеспечению успешного выступления спортсменов Грушевского 

сельского поселения в спортивных соревнованиях достигается путем реализации 

мероприятий предусмотрены подпрограммой «Развитие физической культуры и спорта». 

Для достижения намеченной цели в рамках Программы были реализованы 

следующие основные мероприятия: 

- Реконструкция, благоустройство спортивных площадок в Грушевском сельском 

поселении.                                      

- Выполнение календарного плана физкультурно-спортивных мероприятий (участие в  

районных мероприятиях  и  соревнованиях).                                                                             

- Пропаганда здорового образа жизни. 

 - Физическое воспитание населения в Грушевском сельском поселении и обеспечение 

организации и проведения физкультурных и массовых спортивных мероприятий; 

- комплексные мероприятия среди разных групп и слоев населения Грушевского сельского 

поселения; 

- мероприятия по информационному обеспечению физкультурных и спортивных 

мероприятий, в том числе через средства массовой информации; 

- содействие наградной атрибутикой (кубки, медали, дипломами, призы и другие награды) 

победителей и призёров физкультурных и спортивных мероприятий. 

       Сведения о результатах реализации Муниципальной программы приведены в таблицах. 



21 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты № 20 (279) 26 июля 2021г. 

 

 

 

  

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Раздел 1. Сведения о достижении значений показателей (индикаторов)  

муниципальной программы «Развитие физической культуры и массового спорта 

Грушевского сельского поселения» 

 на 2019-2030 годы 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

№ 

п/п 

Показатель (индикатор) 

(наименование) 

Единица 

измерения 

1 полугодие 2021 

года  

план 

1 полугодие 

2021 года  

 

факт 

Причины невыполнения 

1. Количество граждан  

Грушевского 

сельского поселения    

систематически 

занимающихся    

физической культурой 

и спортом   

человек 785 759 - 

 

2. 

 

 
Количество лиц с 
ограниченными 
возможностями 
здоровья и инвалидов, 
систематически 
занимающихся    
физической культурой 
и спортом (чел.) 

человек 11 9 - 

3. Количество  граждан, 

занимающихся в   

спортивных 

учреждениях   

человек 110 127 - 



22 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты № 20 (279) 26 июля 2021г. 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Раздел 2. Сведения об использовании бюджетных ассигнований местного бюджета на 

реализацию 

муниципальной программы (тыс. руб.) 

 
Стат

ус 

Наименование 

муниципально

й программы, 

подпрограммы 

основного 

мероприятия 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнитель, 

участники 

Расходы (тыс.руб) 

1 полугодие 

2021 

года  

план 

1 полугодие 2021 

года  

факт 

% исполнения 

Прог

рамм

а 

«Развитие 

физической 

культуры и 

массового 

спорта 

Грушевского 

сельского 

поселения» 

Администрация 

Грушевского 

сельского 

поселения 

200,0 19,75 9,85 

Подп

рогра

мма 

№ 1 

 «Развитие 

физической 

культуры и 

спорта» 

Администрация 

Грушевского 

сельского 

поселения 

200,0 19,75 9,85 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



23 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты № 20 (279) 26 июля 2021г. 

 

 

 

  

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Раздел 4. Информация о внесенных ответственным исполнителем изменениях в 

Программу 

 

 

№ Наименование (краткое описание) 

внесенного в муниципальную программу 

изменения 

Реквизиты постановлений о внесении 

изменений 

1 Изменился объём финансирования Постановление Администрации от 

26.12.2019 г. № 458 

2 Изменился объём финансирования Постановление Администрации от 

24.01.2020 г. № 07 

3 Изменения в программу Постановление Администрации от 

25.03.2020 г. № 264  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Раздел 5. Предложения по дальнейшей реализации Программы 

 

       В 2020 году Программа реализуется в соответствии с Планом реализации 

муниципальной   программы «Развитие физической культуры и массового спорта 

Грушевского сельского поселения» на 2020 год 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



24 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты № 20 (279) 26 июля 2021г. 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Администрация Грушевского сельского поселения 

  

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

     

24.07. 2021  № 246 

  ст. Грушевская   

     

    

Об утверждении отчета о реализации муниципальной 

программы «Развитие и использование  

информационных и телекоммуникационных 

технологий» за 1 полугодие 2021 год 

 

     В соответствии с постановлением Администрации Грушевского сельского поселения от 

27.09.2013 № 109 «Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки 

эффективности муниципальных программ Грушевского сельского поселения»,- 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Утвердить отчет об исполнении плана реализации муниципальной программы 

«Развитие и использование  информационных и телекоммуникационных 

технологий» Грушевского сельского поселения за 1 полугодие 2021 год, согласно 

приложения к настоящему постановлению. 

2. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене 

Грушевского сельского поселения «Ведомости Грушевского сельского поселения» и 

разместить на официальном сайте Администрации Грушевского сельского 

поселения.  

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

 

 

Глава Администрации Грушевского  

сельского поселения 

 

Н.Л.Онищенко 

 

 

Постановление вносит 

начальник отдела 

экономики и финансов 

С.И. Бутенкова 

 

 

 

 

 



25 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты № 20 (279) 26 июля 2021г. 

 

 

 

  

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение  

к постановлению Администрации Грушевского 

сельского поселения 

от 24.07.2021 № 246 

 

 
ОТЧЕТ 

о реализации муниципальной программы «Развитие и использование  информационных и 

телекоммуникационных технологий» Грушевского сельского поселения по результатам за 

1 полугодие 2021 год 

 

I. Основные результаты. 

 

       На реализацию муниципальной программы в 1 полугодии 2021 года предусматривалось 

выделение средств в сумме 900,0 тыс. рублей, фактически освоено в сумме 579,7 тыс. 

руб., в том числе: из бюджета поселения 900,0 тыс. руб., освоено 579,7 тыс. руб. 

                В рамках реализации Программы проводились мероприятия, направленные на 

создание и развитие информационной и телекоммуникационной инфраструктуры, защиты 

информации. 

                      Реализация основных мероприятий программы помогла решению следующих 

задач: 

предоставление муниципальных услуг с использованием современных 

информационных и телекоммуникационных технологий и информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» на основе создания и развития единой 

инфраструктуры обеспечения межведомственного электронного взаимодействия и 

взаимодействия Администрации Грушевского сельского поселения с организациями и 

гражданами; 

обеспечение подлинности и достоверности информации в процессах электронного 

взаимодействия Администрации Грушевского сельского поселения с населением и 

организациями путем использования электронной подписи; 

развитие и широкое применение средств обеспечения удаленного доступа 

организаций и граждан к информации о деятельности Администрации Грушевского 

сельского поселения, основанных на использовании современных информационно-

коммуникационных технологий; 

создание условий для повышения компьютерной грамотности работников 

Администрации Грушевского сельского поселения; 

обеспечение доступности широкополосного (в том числе беспроводного) доступа к 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» максимальному количеству 

числу жителей Грушевского сельского поселения; 

развитие и обеспечение функционирования современной информационной и 

телекоммуникационной инфраструктуры; 

разработка единых требований и программ повышения уровня квалификации и 

профессиональной подготовки и переподготовки работников Администрации Грушевского 

сельского поселения, в сфере использования информационных и телекоммуникационных 

технологий; 

формирование нормативной правовой базы, регламентирующей порядок и 

процедуры сбора, хранения и предоставления сведений, содержащихся в государственных 

информационных системах, обмена информацией в электронной форме между органами 

исполнительной власти, Администрацией Грушевского сельского поселения, 



26 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты № 20 (279) 26 июля 2021г. 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

организациями и гражданами, а также контроль за использованием государственных 

информационных систем; 

обеспечение информационной безопасности информационных систем. 

          Сведения о результатах реализации муниципальной программы приведены в 

таблицах. 

 

II. Сведения о достижении значений показателей (индикаторов)  

муниципальной  программы «Развитие и использование  информационных 

и телекоммуникационных технологий»  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

№ 

п/

п 

Показатель 

(индикатор) 

(наименование) 

Единица 

измерения 

2021 

год план 

1 полугодие 

2021 

год факт 

Степень 

достижения 

целевых 

показателей 

КЦИi 

Степень 

соответствия 

запланированном

у уровню затрат 

КБЗi 

Причины 

невыполнения 

1. Количество 

должностных 

лиц, органов 

ис-

полнительной 

власти 

Администрац

ии 

Грушевского 

сельского 

поселения, 

имеющих 

ключ элек-

тронной 

подписи 

человек 4 4 1 1  

 

2. 

 

Доля 
обучающихся, 
которым 
предоставлена 
возможность 
пользоваться 
новыми 
технологиями, 
в том числе 
информацион-
ными 

процентов 90 90 1 1  



27 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты № 20 (279) 26 июля 2021г. 

 

 

 

  

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Раздел 2. Сведения о  реализации основных мероприятий в разрезе подпрограмм, 

программы 

«Развитие и использование  информационных и телекоммуникационных технологий» 

Грушевского сельского поселения на 2014-2030 годы» 
№
 

п
/
п 

Номер и 
наименован

ие     
основного 

мероприяти
я 

Соисполните
ль, участник, 
ответственны

й за 
исполнение 
основного 

мероприятия 

Срок Фактический срок Результаты  Проблемы 
возникшие 

в ходе 
реализации 
мероприяти

я 

начала   
реализации 

окончания  
реализаци

и 

начала   
реализ
ации 

окончан
ия  

реализац
ии 

Запланиро
ванные 

Достигнут
ые  

1. Подпрограмма «Развитие информационных технологий» 
1
.
1 

Обеспечен

ие учета 

информаци

и об ин-

формацион

ных систе-

мах 

Администр

ации 

Грушевско

го 

сельского 

поселения 

Администра

ция 

Грушевского 

сельского 

поселения. 

2014 2030 2014 2030 повысить 
качество 
и 
оператив
ность 
ведения 
делопрои
зводства 
в органах 
местного 
самоупра
вления 
Грушевск
ого 
сельского 
поселени
я за счет 
увеличен
ия 
рабочих 
мест, 
включен
ных в 
межведо
мственну
ю 
систему 
электрон
ного 
документ
ооборота 
и 
делопрои
зводства, 
и 
исключен
ия 
бумажно
го 
документ
ооборота; 
 

повысить 
качество 
и 
оператив
ность 
ведения 
делопрои
зводства 
в органах 
местного 
самоупра
вления 
Грушевск
ого 
сельского 
поселени
я за счет 
увеличен
ия 
рабочих 
мест, 
включен
ных в 
межведо
мственну
ю 
систему 
электрон
ного 
документ
ооборота 
и 
делопрои
зводства, 
и 
исключен
ия 
бумажно
го 
документ
ооборота; 
 

 



28 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты № 20 (279) 26 июля 2021г. 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1
.
2
. 

Мероприят

ия по 

созданию и 

развитию 

информаци

онной и 

телекомму

никационн

ой 

инфрастру

ктуры, 

защиты 

информаци

и  

Администра

ция 

Грушевского 

сельского 

поселения. 

2014 2030 2014 2030 повысить 
уровень 
защиты 
информа
ции, 
использу
емой 
должност
ными 
лицами 
органов 
местного 
самоупра
вления 
Грушевск
ого 
сельского 
поселени
я при 
осуществ
лении 
своих 
функций 
и 
полномоч
ий; 
внедрить 
ведомств
енные 
информа
ционные 
системы, 
создавае
мые с 
использо
ванием 
типовых 
технолог
ических 
решений 
 

повысить 
уровень 
защиты 
информа
ции, 
использу
емой 
должност
ными 
лицами 
органов 
местного 
самоупра
вления 
Грушевск
ого 
сельского 
поселени
я при 
осуществ
лении 
своих 
функций 
и 
полномоч
ий; 
внедрить 
ведомств
енные 
информа
ционные 
системы, 
создавае
мые с 
использо
ванием 
типовых 
технолог
ических 
решений 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



29 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты № 20 (279) 26 июля 2021г. 

 

 

 

  

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Раздел 3. Сведения  об использовании бюджетных ассигнований местного  бюджета на 

реализацию  

муниципальной программы (тыс. руб.) 

 
Стат

ус 

Наименование 

муниципальной 

программы, 

подпрограммы  

основного мероприятия 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнитель, 

участники 

Расходы (тыс. руб.) 

2021 

год 

план 

2021 

Год 

факт 

% 

исполнения 

Прог

рамм

а 

«Развитие и 

использование 

информационных 

и 

телекоммуникационных 

технологий» 

Начальник отдела 

экономики и 

финансов 

900,0 579,7 64,4 

Подп

рогра

мма 1 

«Развитие 

информационных 

технологий» 

Начальник отдела 

экономики и 

финансов 

900,0 579,7 64,4 

 Мероприятия по 

созданию и развитию 

информационной и 

телекоммуникационной 

инфраструктуры, защиты 

информации 

Начальник отдела 

экономики и 

финансов 

900,0 579,7 64,4 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



30 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты № 20 (279) 26 июля 2021г. 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Администрация Грушевского сельского поселения 

  

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

     

24.07. 2021  № 247 

  ст. Грушевская   

     

    

Об утверждении отчета о реализации 

муниципальной программы «Муниципальная 

политика» за 1 полугодие 2021 года 

 

          В соответствии с постановлениями  Администрации  Грушевского  сельского 

поселения от  04.12.2018 № 191 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и 

оценки эффективности муниципальных программ Грушевского сельского поселения»,  от 

04.12.2018 № 192   «Об утверждении Методических рекомендаций по разработке и 

реализации муниципальных программ Грушевского сельского поселения», а так же в связи 

с необходимостью корректировки объёма финансирования отдельных программных 

мероприятий», - 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

4. Утвердить отчет об исполнении плана реализации муниципальной программы 

«Муниципальная политика» за 1 полугодие 2021 года, согласно приложению к 

настоящему постановлению. 

5. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене 

Грушевского сельского поселения «Ведомости Грушевского сельского поселения» и 

разместить на официальном сайте Администрации Грушевского сельского 

поселения.  

6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой 

 

 

 

 

Глава Администрации  

Грушевского сельского поселения 

 

Н.Л.Онищенко 

 

 

 

Постановление вносит 

Заместитель главы Администрации  

Грушевского сельского поселения 

Коновальцева И.Г. 

 
 



31 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты № 20 (279) 26 июля 2021г. 

 

 

 

  

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение  

к постановлению Администрации 

Грушевского сельского поселения 

от 24.07.2021 № 247 

 

 
ОТЧЕТ 

о реализации муниципальной программы «Муниципальная политика»  

за 1 полугодие 2021 года 

 

I. Основные результаты. 

 

       На реализацию муниципальной программы в 1 полугодии 2021 года предусматривалось 

выделение средств в сумме 37 500,00 рублей, фактически освоено в сумме 7 500,00 рублей, 

в том числе: 

из бюджета поселения 37 500,00 руб., освоено 7 500,00 рублей. 

                В рамках реализации Программы проводились мероприятия направленные на 

развитие муниципального управления и муниципальной службы в Грушевском сельском 

поселении, повышение эффективности и результативности муниципальной службы, 

повышение кадрового потенциала. 

          Реализация основных мероприятий программы помогла решению следующих задач: 

Обеспечение профессионального развития муниципальных служащих; 

Открытость муниципальной службы и ее доступность; 

Повышение эффективности профессиональной служебной деятельности 

муниципальных служащих администрации Грушевского сельского поселения; 

Внедрение эффективных методов подбора квалифицированных кадров; 

Оптимизация системы непрерывного обучения муниципальных служащих; 

Совершенствование механизма противодействия коррупции при прохождении 

муниципальной службы 

Повышение уровня доверия населения к муниципальным служащим; 

Повышение привлекательности муниципальной службы         

Объем средств освоено на 20 процентов. Мероприятия все выполнены. 

          Сведения о результатах реализации муниципальной программы приведены в 

таблицах. 

Сведения о  реализации основных мероприятий в разрезе подпрограмм, программы 

«Муниципальная политика» на 2019-2030 годы» 

 
№
 

п
/
п 

Номер 
и 

наиме
новани

е     
основн

ого 
мероп
риятия 

Соиспол
нитель, 
участни

к, 
ответств
енный за 
исполне

ние 
основно

го 
меропри

ятия 

Срок Фактический 
срок 

Результаты  Проблемы 
возникши
е в ходе 

реализаци
и 

мероприят
ия 

начала   
реализ
ации 

оконча
ния  

реализ
ации 

начала   
реализ
ации 

оконча
ния  

реализ
ации 

Запланированные Достигнутые  

1. Подпрограмма «Развитие информационных технологий» 



32 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты № 20 (279) 26 июля 2021г. 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1
.
1 

Разви

тие 

муниц

ипаль

ного 

управ

ления 

и 

муниц

ипаль

ной 

служб

ы 

Админи

страция 

Грушев

ского 

сельско

го 

поселен

ия. 

2019 2030 2019 2030 внедрение 

эффективных 

технологий 

кадровой работы, 

направленных на 

подбор 

квалифицированны

х кадров для 

муниципальной 

службы, оценку 

эффективности 

деятельности 

муниципальных 

служащих, 

повышение их 

профессиональной 

компетентности, 

создание условий 

для результативной 

профессиональной 

служебной 

деятельности и 

должностного 

(служебного) 

роста; 

- 

совершенствование 

нормативно-

правовой базы 

администрации 

Грушевского 

сельского 

поселения по 

вопросам развития 

муниципальной 

службы; 

- развитие 

механизма 

предупреждения 

коррупции на 

муниципальной 

службе, выявления 

и разрешения 

конфликта 

интересов на 

муниципальной 

службе. 

 

внедрение 

эффективных 

технологий 

кадровой работы, 

направленных на 

подбор 

квалифицированн

ых кадров для 

муниципальной 

службы, оценку 

эффективности 

деятельности 

муниципальных 

служащих, 

повышение их 

профессионально

й 

компетентности, 

создание условий 

для 

результативной 

профессионально

й служебной 

деятельности и 

должностного 

(служебного) 

роста; 

- 

совершенствован

ие нормативно-

правовой базы 

администрации 

Грушевского 

сельского 

поселения по 

вопросам 

развития 

муниципальной 

службы; 

- развитие 

механизма 

предупреждения 

коррупции на 

муниципальной 

службе, 

выявления и 

разрешения 

конфликта 

интересов на 

муниципальной 

службе. 

 

 



33 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты № 20 (279) 26 июля 2021г. 

 

 

 

  

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1
.
2
. 

Обесп

ечени

е 

реали

зации 

муниц

ипаль

ной 

прогр

аммы 

Груше

вског

о 

сельск

ого 

посел

ения 

«Мун

иципа

льная 

полит

ика» 

Админи

страция 

Грушев

ского 

сельско

го 

поселен

ия. 

2019 2030 2019 2030 организация 

официального 

опубликования 

актов 

Администрации 

Грушевского 

сельского 

поселения, органов 

исполнительной 

власти 

Грушевского 

сельского 

поселения; 

привлечение 

внимания и 

формирование у 

населения интереса 

к деятельности 

органов местного 

самоуправления, 

общественных 

объединений по 

развитию пяти 

направлений: 

инновации, 

инвестиции, 

инфраструктура, 

институты, 

инициатива; 

 

организация 

официального 

опубликования 

актов 

Администрации 

Грушевского 

сельского 

поселения, 

органов 

исполнительной 

власти 

Грушевского 

сельского 

поселения; 

привлечение 

внимания и 

формирование у 

населения 

интереса к 

деятельности 

органов местного 

самоуправления, 

общественных 

объединений по 

развитию пяти 

направлений: 

инновации, 

инвестиции, 

инфраструктура, 

институты, 

инициатива; 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



34 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты № 20 (279) 26 июля 2021г. 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Раздел 3. Сведения  об использовании бюджетных ассигнований местного  бюджета на 

реализацию  

муниципальной программы (руб.) 
Ста

тус 

Наименование 

муниципальной 

программы, 

подпрограммы  

основного 

мероприятия 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнитель, 

участники 

Расходы (руб) 

2021 

год 

план 

2021 

Год 

факт 

% 

исполнени

я 

Про

гра

мма 

«Муниципальная 

политика» на 2019 

– 2030 годы 

Заместитель главы 

администрации 

Грушевского 

сельского поселения 

37 500 37 500 20 

Под

про

гра

мма 

1 

Развитие 

муниципального 

управления и 

муниципальной 

службы 

Заместитель главы 

администрации 

Грушевского 

сельского поселения 

7 500 7 500 20 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Раздел 4. Информация о внесенных ответственным исполнителем изменениях в 

Программу 

 

 

№ Наименование (краткое описание) 

внесенного в муниципальную программу 

изменения 

Реквизиты постановлений о внесении 

изменений 

1 Изменился объём финансирования Постановление Администрации от 

26.12.2019 № 461 

2 Изменился объём финансирования Постановление Администрации от 

28.01.2020 № 16 

3 Изменился объём финансирования Постановление Администрации от 

13.01.2021 № 03 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



35 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты № 20 (279) 26 июля 2021г. 

 

 

 

  

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Администрация Грушевского сельского поселения 

  

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

     

24.07. 2021  № 248 

  ст. Грушевская   

     

    

Об утверждении отчета о реализации муниципальной 

программы «Управление и распоряжение 

муниципальным имуществом в муниципальном 

образовании «Грушевское сельское поселение» за 1 

полугодие 2021 года 

 

          В соответствии с постановлениями  Администрации  Грушевского  сельского 

поселения от  04.12.2018 № 191 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и 

оценки эффективности муниципальных программ Грушевского сельского поселения»,  от 

04.12.2018 № 192   «Об утверждении Методических рекомендаций по разработке и 

реализации муниципальных программ Грушевского сельского поселения», а так же в связи 

с необходимостью корректировки объёма финансирования отдельных программных 

мероприятий», - 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

7. Утвердить отчет об исполнении плана реализации муниципальной программы 

«Управление и распоряжение муниципальным имуществом в муниципальном 

образовании «Грушевское сельское поселение» за 1 полугодие 2021 года, согласно 

приложения к настоящему постановлению. 

8. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене 

Грушевского сельского поселения «Ведомости Грушевского сельского поселения» и 

разместить на официальном сайте Администрации Грушевского сельского 

поселения.  

9. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой 

 

 

 

 

Глава Администрации  

Грушевского сельского поселения 

 

Н.Л.Онищенко 

 

 

 

 

 



36 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты № 20 (279) 26 июля 2021г. 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Постановление вносит 

Заместитель главы Администрации  

Грушевского сельского поселения 

Коновальцева И.Г. 

 

Приложение  

к постановлению Администрации 

Грушевского сельского поселения 

от 24.07.2021 № 248 

 

 
ОТЧЕТ 

о реализации муниципальной программы «Управление и распоряжение муниципальным 

имуществом в муниципальном образовании «Грушевское сельское поселение» за 1 

полугодие 2021 года 

 

I. Основные результаты. 

 

       На реализацию муниципальной программы в 1 полугодии 2021 года предусматривалось 

выделение средств в сумме 200 000,00 рублей, фактически освоено в сумме 45 181,75 

рублей, в том числе: 

из бюджета поселения 200 000,00 рублей, освоено 45 181,75 рублей. 

                В рамках реализации Программы проводились мероприятия направленные на 

управление и распоряжение муниципальным имуществом в муниципальном образовании 

«Грушевское сельское поселение». 

         Реализация основных мероприятий программы помогла решению следующих задач: 

Изготовление технической документации, оформление кадастровых паспортов; 

Изготовление технических планов и справок на объекты имущества числящихся в 

реестре, публикация информационных сообщений в СМИ, независимая оценка объектов 

недвижимости; 

Межевание земельных участков и постановка их на кадастровый учёт; 

Уплата налога на имущество организаций и земельного налога. 

 

        Объем средств освоено на 22,6 %. Мероприятия выполнены. 

          Сведения о результатах реализации муниципальной программы приведены в 

таблицах. 

 
 

Сведения о  реализации основных мероприятий в разрезе подпрограмм, программы 

«Управление и распоряжение муниципальным имуществом в муниципальном 

образовании «Грушевское сельское поселение» на 2019-2030 годы» 

 
№ 
п/п 

Номер и 
наименование     

основного 
мероприятия 

Соисполните
ль, участник, 
ответственны

й за 
исполнение 
основного 

мероприятия 

Срок Фактический 
срок 

Результаты  Проблемы 
возникшие в 

ходе 
реализации 

мероприятия 

нача
ла   

реал
изац
ии 

окончания  
реализации 

нача
ла   

реал
изац
ии 

окончан
ия  

реализац
ии 

Запланирован
ные 

Достигнуты
е  

1. Подпрограмма «Развитие информационных технологий» 



37 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты № 20 (279) 26 июля 2021г. 

 

 

 

  

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1.1 Изготовление 

технических 

планов и справок  

на объекты 

имущества 

числящихся в 

реестре, 

публикация 

информационных 

сообщений в СМИ, 

независимая 

оценка объектов 

недвижимости 

Администра

ция 

Грушевского 

сельского 

поселения. 

2019 2030 2019 2030 Оформить 

техническую 

документаци

ю и право 

муниципаль

ной 

собственнос

ти на 

объекты 

недвижимос

ти, 

энергоснабж

ения, 

коммунальн

ой 

инфраструкт

уры, 

передать 

объекты в 

установленн

ом законом 

порядке 

специализир

ованным 

организация

м для 

эффективно

й их 

эксплуатаци

и по 

целевому 

назначению. 

- Провести 

работу по 

обеспечени

ю полного 

учета всех 

не про 

инвентаризи

рованных 

объектов 

недвижимос

ти на 

территории 

Грушевского 

сельского 

поселения. 

Оформить 

техническу

ю 

документа

цию и 

право 

муниципал

ьной 

собственно

сти на 

объекты 

недвижимо

сти, 

энергоснаб

жения, 

коммуналь

ной 

инфрастру

ктуры, 

передать 

объекты в 

установлен

ном 

законом 

порядке 

специализи

рованным 

организаци

ям для 

эффективн

ой их 

эксплуатац

ии по 

целевому 

назначени

ю. 

- Провести 

работу по 

обеспечени

ю полного 

учета всех 

не про 

инвентариз

ированных 

объектов 

недвижимо

сти на 

территори

и 

Грушевско

го 

сельского 

поселения. 

 



38 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты № 20 (279) 26 июля 2021г. 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1.2. Межевание 

земельных 

участков 

Администра

ция 

Грушевского 

сельского 

поселения. 

2019 2030 2019 2030 Увеличение 

доходной 

части 

бюджета 

Грушевского 

сельского 

поселения 

Аксайского 

района на 

основе 

эффективно

й сдачи в 

аренду и 

продажи 

земельных 

участков  

Увеличени

е доходной 

части 

бюджета 

Грушевско

го 

сельского 

поселения 

Аксайског

о района 

на основе 

эффективн

ой сдачи в 

аренду и 

продажи 

земельных 

участков  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



39 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты № 20 (279) 26 июля 2021г. 

 

 

 

  

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Раздел 3. Сведения  об использовании бюджетных ассигнований местного  бюджета на 

реализацию  

муниципальной программы (руб.) 

 

 

 
Ста

тус 

Наименование 

муниципальной 

программы, 

подпрограммы  

основного мероприятия 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнитель, 

участники 

Расходы (руб) 

2021 

год 

план 

2021 

Год 

факт 

% исполнения 

Про

гра

мма 

Управление и 

распоряжение 

муниципальным 

имуществом в 

муниципальном 

образовании 

«Грушевское  сельское 

поселение» на 2019 – 

2030 годы 

Заместитель главы 

администрации 

Грушевского сельского 

поселения 

200 000,00 45 181,75 22,6 

Под

про

гра

мма 

1 

Оформление и 

регистрация объектов, 

находящихся в 

муниципальном 

образовании 

«Грушевское сельское 

поселение» 

Заместитель главы 

администрации 

Грушевского сельского 

поселения 

50 000,00 4 500,00 9 

Под

про

гра

мма 

2  

Учет имущества Заместитель главы 

администрации 

Грушевского сельского 

поселения 

150 000,00 40 681,75 27,1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



40 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты № 20 (279) 26 июля 2021г. 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Раздел 4. Информация о внесенных ответственным исполнителем изменениях в 

Программу 

 

 

№ Наименование (краткое описание) 

внесенного в муниципальную программу 

изменения 

Реквизиты постановлений о внесении 

изменений 

1 Изменился объём финансирования Постановление Администрации от 

26.12.2019 № 460 

2 Изменился объём финансирования Постановление Администрации от 

28.01.2020 № 15 

3 Изменился объём финансирования Постановление Администрации от 

08.07.2020 № 373 

4 Изменился объём финансирования Постановление Администрации от 

11.12.2020 № 646 

5 Изменился объём финансирования Постановление Администрации от 

13.01.2021 № 02 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Учредитель: 

Администрация 

Грушевского 

сельского   поселения 

Аксайского  района 

Редактор: Онищенко Н.Л. 

Ответственный за выпуск: 

Коновальцева И.Г. 

 

Адрес:  ул. Советская, д. 265 а,   

ст. Грушевская,  Аксайский  район, 

Ростовская область 

телефон:  8 (863 50) 356-46 

Тираж:20 

экземпляров 

 


